S. BERNARDVS in serm. de quattuor modis orandi, per obsecrationem accipit orationem peccatoris pœnitentiam inchoantis, qui intercessores adhibet, nondum audens per se ad Deum accedere, per orationem intelligit preces pœnitētis, qui per se à Deo postulat indulgentiam, per postulationem orationem iusti, qui petit regnum cælorum, & alia necessaria ad salutem: per gratiarum actionem orationem viri perfecti, qui se certo confidit exauditum.

S. THOMAS in 2. 2. q. 83. art. 17. explicans hanc ipsam partitionem, scribit, in omni oratione TRIA esse necessaria. PRIMO, vt animus cōiungatur cum Deo, quod fit per orationem, quæ est ascensio mentis in Deum. SECUNDO, vt aliquid petatur à Deo, quod fit per postulationem. TERTIO, vt proponatur ratio aliqua cur videatur esse concedendum id quod petitur, tum ex parte orantis, tum ex parte Dei. Et quidem ex parte Dei optima ratio est Meritum Christi, quod proponitur per obsecrationem: ex parte nostra est actio gratiarum, quæ proponitur, cum Deum aliqua ratione laudamus.

Explicat S. Thomas hæc omnia in orat. de sancta Trinitate: Nam cum dicimus: *Omnipotens sempiternus Deus*: Oratio est: cum addimus, *Qui dedisti famulistuis in confessione vere fidei aterna Trinitatis gloriam agnoscere*: Gratiarum actio est: cum adiungimus, *Terribis quæsumus, vt eiusdem fidei firmitate ab omnibus semper muniamur aduersis*, Postulatio est: cum concludimus: *Per Dominiū nostrum, &c.* Obsecratio est.

THEOPHYLACTVS in commentario huius loci scribit, Apostolum loqui de oratione sacerdotis ad altare, in quo cum Augustino conuenit, sed non agnoscit distinctionem inter obsecrationem, orationem & postulationem, in quo conuenit cum Chrysostomo.

Si mihi licet addere, quid de hoc loco Apostoli sentiam; PRIMVM existimo loqui Apostolum, non solum de oratione sacerdotis ad altare, sed etiam de oratione priuata cuiuscunque fidelis. Nam ideo I. Timot. 2. concludit: *Volo ergo viros orare in omni loco, &c. Similiter & mulieres in habitu ornato, &c.* Et ad Philipp. 4. omnibus dicit: *Nihil solliciti sitis, sed in omni oratione & de obsecratione, &c.* Fateor tamen hoc præceptum, quod omnibus datur, ad sacerdotes præcipue pertinere, & in illis precibus, quæ funduntur ad altare potissimum locum obtinere.

Existimo PRÆTEREA, voluisse Apostolum per has voces partitionem aliquam indicare, non rem eandem pluribus vocibus inculcare. Id mihi persuadet TVM communis opinio; nam vno vel altero excepto, omnes in eo conueniunt, vt Apostolus distinctionem aliquam inter eas voces notari voluerit: TVM quod easdem quattuor voces repetierit in epist. ad Philippenfes.